
 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН  

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

27.06.2024                                      п. Причулымский                                      № Вн-198Р 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Причулымского сельского Совета депутатов Ачинского 

района от 22.06.2015 № 45-177Р «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы  Причулымского сельсовета  

Ачинского района» 

 

В соответствии с частью 2.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета 

Ачинского района Красноярского края, принимая во внимание протест Ачинской 

городской прокуратуры от03.06.2024 № 7/3-05-2024, Причулымский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение 2 к Положению о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы  Причулымского сельсовета  Ачинского 

района, утвержденное решением Причулымского сельского Совета депутатов от 

22.06.2015 № 45-177Р (далее - Положение), следующие изменения: 

- пункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Гражданство (подданство). Если изменяли, то укажите, когда и по какой 

причине. Если помимо гражданства  Российской Федерации имеете гражданство 

(подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной 

документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на 

территории иностранного государства, - укажите"; 

- в пункте 9 слова "? Если судимость снята или погашена - укажите сведения 

о дате снятия или погашения судимости" заменить словами "(заполняется при  

поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации)"; 

- пункт 14 изложить в следующей редакции: 

"14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также 

супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и 

сестры супругов, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие 

документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство  

_______________________________________________________________________ 
             (фамилия, имя, отчество, с какого времени проживают за границей) 



_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

- дополнить пунктом 14(1) следующего содержания: 

"14(1). Гражданство (подданство) супруги (супруга). Если супруга (супруг) 

не имеет гражданства Российской Федерации или помимо гражданства Российской 

Федерации имеет также гражданство (подданство) иностранного государства либо 

вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное 

проживание гражданина на территории иностранного государства, укажите 

(заполняется при поступлении на федеральную государственную гражданскую 

службу в системе Министерства иностранных дел Российской Федерации для 

замещения должности федеральной государственной гражданской службы, по 

которой предусмотрено присвоение дипломатического 

ранга)__________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________"; 

- пункт 15 изложить в следующей редакции: 

"15. Пребывание за границей  (когда, где, с какой целью) ________________ 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________"; 

- пункты 22, 23 исключить; 

- пункты 24, 25 считать пунктами 22, 23 соответственно; 

- в пункте 23 после слов "мое несоответствие" дополнить словом 

"квалификационным". 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной 

политике и местном самоуправлению. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в  

информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению на 

официальном сайте Ачинского района: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов                                          

___________________В.Н.Сороковиков 

«____»________________2024 г. 

Глава Причулымского сельсовета                      

 

_______________С.В.Московцев        

«___»______________2024 г.                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/

